ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 45/2013/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 23 tháng 09 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH LÂM ĐỒNG BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 32/2007/QĐ-UBND NGÀY 13/9/2007 CỦA UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 09/6/2000;
Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17/10/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 201/2004/NĐ-CP ngày 10/12/2004 của Chính phủ về ban hành quy chế quản lý hoạt động khoa học xã hội và nhân văn;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung một số điều của Quy định về quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ tỉnh Lâm Đồng ban hành kèm theo Quyết định số 32/2007/QĐ-UBND ngày 13/9/2007 của UBND tỉnh Lâm Đồng như sau:

1. Bổ sung khoản 6, Điều 4 như sau:

"6. Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp thiết phát sinh là nhiệm vụ cần thực hiện ngay nhằm nghiên cứu, giải quyết các vấn đề cấp thiết mới phát sinh trong phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng của tỉnh ngoài kế hoạch khoa học công nghệ hàng năm đã được phê duyệt.".

2. Bổ sung khoản 4, Điều 7 như sau:

"4. Đối với nhiệm vụ cấp thiết phát sinh:

a) Đơn vị được giao thực hiện có trách nhiệm xây dựng thuyết minh đề cương theo mẫu quy định để bảo vệ trước Hội đồng khoa học của tỉnh. Sau khi cơ quan chủ trì hoàn chỉnh thuyết minh đề cương, Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu cho UBND tỉnh phê duyệt bổ sung đề tài, dự án trong năm kế hoạch và thực hiện quản lý theo quy định.

b) Hàng năm, thực hiện tối đa không quá 03 nhiệm vụ".

3. Bổ sung khoản 4, Điều 12 như sau:

"4. Kinh phí thực hiện nhiệm vụ cấp thiết phát sinh được cân đối từ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ hàng năm và nguồn tham gia đóng góp của các doanh nghiệp hoặc các tổ chức có nhu cầu sử dụng kết quả nghiên cứu đặt hàng, các nguồn tài trợ hợp pháp khác. Trường hợp kinh phí sự nghiệp đã bố trí hết cho các nhiệm vụ khoa học công nghệ trong năm kế hoạch, Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với các sở, ngành có liên quan đề xuất UBND tỉnh cấp bổ sung kinh phí để thực hiện nhiệm vụ.".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Website Chính phủ;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Lâm Đồng;
- Sở Tư pháp;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Lâm Đồng;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Như điều 3;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX1.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tiến